PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

136/2023

21/06/2023

Página: 1 / 1

Modalidade:

Objeto da Licitação:

Nr. Processo:
Nr. Licitação:

Data de Homologação:

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DOS RESULTADOS APROVADOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, EM
PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA DE ACORDO COM A LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993,

ATUALIZADA PELA LEI 8.883 DE JUNHO DE 1994 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

29/06/2023
Dispensa de licitação
28/2023 - DL
136/2023

Contratação  de  mão  de  obra  e  fornecimento  de  material,  para  a  instalação  de  11
(onze) luminárias H, a serem instaladas no final da Avenida Brasil e também na Praça
Tiradentes,  do Município  de Xanxerê,  através de Dispensa de Licitação,  com base no
Art. 24, Inciso I, da Lei Nº 8.666/93.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Legislação em vigor,
torna público, a todos os interessados e aos participantes do Processo de Licitação supra identificado, que
a Comissão de Licitação decidiu como melhor proposta a apresentada pela(s) empresa(s) abaixo citada(s).
Ficam cientes todos os interessados do prazo legal para evetual interposição de recursos, que entenderem
cabíveis a decisão adotada com relação a presente licitação

Lote: 1
Participante: ELETRICA PANZERA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mão de obra referente a instalação de 03 (três) luminárias no final

da Avenida Brasil.
1,000 SV 2.250,00 2.250,00

2 Mão de obra referente a instalação de 08 (oito) luminárias na Praça
Tiradentes.

1,000 SV 6.000,00 6.000,00

3 Cabinho flexível de 2,5mm 75,000 MT 4,00 300,00

4 Fita isolanete de 10 metros 2,000 UND 20,00 40,00

Total do Participante: 8.590,00

Total Geral: 8.590,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 8.570,00

29/06/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL